36. Signalons cependant les quarante jours d'indulgence accordés le samedy après 
l 'Exaltation de la Sainte Croix (19 septembre) 1276, par Henri de Fénétrange, 
archevêque de Trêves (métropolitain de Metz) à ceux qui viendront dévotement 
visiter l'autel des saintes Lucie et Odile en l'abbaye de Saint-Vincent (AD 57 H 
2020). 

37. L'empereur et l'impératrice sont présents à Metz dès le jeudy après la saint Martin 
d'hiver (17 novembre) jusqu'au samedy après l'Apparicion des Rois (7 janvier) 
selon la chronique dite de Praillon dans l'édition d'Huguenin, Metz, 1838, p. 97-98. 
Sur la visite de l'empereur Charles de Bohème voir également la Chronique de 
Philippe de Vigneulles, II p36 et celle du Doyen Saint Thiébaut, Marthe Marot, 
thèse de l'Ecole des Chartes, non publiée. 

38. Karolus quartus dei grafia romanorum imperator et semper augustus et Boemie rex 
Universis christi fidelibus benivolentiam salutarem ad cunctorum notitiam deduci-
mus cum primum sit perhibere testitmonium ventati quod cum in civitate nostra 
metensis cum Electoribus sacri imperii nostri et multis aliis principibus princialiter 
adessemus nos nonnullis abbatibus religiosis et aliis personis ydoneis nobis associa-
tis adivimus sacrum monasterium Sci Vincentii meten causa benigna devotionis ubi 
in ecclesia eiusdem monasterii venerabilis frater Petrus humilis abbas, prior et 
fratres monachi eiusdem monasterii ad nostri rogatum venerendum jocale corpus 
videlicet beate Lucie siracusane virginis et martyris in hoc feretro argenteo cum 
devota veneratione collocatum et reconditum a longissimis praeteritis temporibus 
prout in quodam scripto breviculo ibidem reperto lacius vidimus contineri Quod fer
venti desiderio videre ajfectabamus eodem aperto subtiliter feretro sponte et libere 
nostre majestati visibiliter et presentialiter ostenderunt et de reliquiis ejusdem cor-
poris sacro sancti pie nobis prout postulavimus ab eisdem annuerunt quas recepi-
mus leto corde et cum gratiarum actione sub appenso principali nostro imperiali 
sigillo ad perpetuam praemissorum rei memoriam testimonio litterarum. datum 
metis anno incarnationis domini millesimo trecentesimo quinquagesimo sexto indic-
tione decima XVII° kl januarii. regnorum nostrum anno undecimo imperii vero 
secundo. L'original scellé du sceau secret de cire rouge dans un berceau de cire vier
ge sur double queue de parchemin est encore conservé (AD57 H2020/3). 

39. Une copie de la pièce précédente, datée du 15 septembre 1641, croit pouvoir préciser 
qu'il s'agit d'un os du bras. Selon une autre source, il s'agirait d'un doigt.